

N-Sacz. Rynek Nr. W. Grabowski.

Table with subscription rates for various regions: Austrjackiem, Krajem, and Krajem.

CZAS

Przyjmuj się do umieszczenia w Inseratach: OGŁOSZENIA, ODEZWY, UWIADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju...

Kraków 31 lipca.

Spór Czarnogóry z Turcją, który był prologiem do wojny wschodniej, będzie jak się zdaje jej epilogiem; rodzi się bowiem właśnie zjście między tymi dwoma odwiecznymi wrogami...

Drobny lecz dzielny lud słowiański, Czarnogórcy, zdołał wprawdzie obronić i utrzymać w wiekowych bojach z Turcją swą wiary i niezależność...

Czy poselstwa te jaki skutek osiągnęły? czy książę Daniło mniemał, że mocarstwa prędzej zatwierdzą czyn spełniony, czy nawet otrzymał jakiegokolwiek do tego zachęcenie...

ciąg czasami to jednej, to drugiej stronie podatki. Obecnie uznawali władzę Turcyi a zachęćeni przez paszę Skadaru, odmówili Czarnogórcze posłuszeństwa i podatków.

Kuczyńcy dowiedziawszy się o wyprawie Czarnogórców, posyłać o pomoc do paszy Skadaru, a równocześnie sami w kilkuset zbrojnych zastępną drogę Czarnogórcem w umocnionych wawozach stanowiących bramę do ich powiatu...

Czyn został spełniony: jeden z powiatów o które przez posłów upomina się książę Daniło, przyłączono faktycznie do Czarnogóry. Czy wielkie mocarstwa potwierdzą to i uznają za czyn spełniony...

próbowane, tudzież modele i narzędzia do prac, choć nie wprost leśniczych, to leśnictwu potrzebnych. c) narzędzia łowieckie i ptasznicze, zbiór sekretów i przepisów odnoszących się do tej sztuki...

wojny wschodniej, pierwszą przyczyną wyprawy Omera paszy przeciw Czarnogórcze w 1852 i w 1853 roku, (w której to wyprawie wódz ten pierwszy raz zasłynął) był napad kilkudziesięciu Czarnogórców na wioskę turecką Zabliak...

Mniemamy, że mocarstwa europejskie wdadzą się w tę sprawę, zapobiegną przelewowi krwi, niebezpiecznym skutkiem dla Turcyi z rozszerzenia się tej walki...

Korespondencja Czasu.

Z Wadowskiego 26 lipca.

W przesłanej korespondencji mojej znalazłem się na propinacye, które w skutek wstrzemięźliwości i koleje żelaznej w lew wzięły; bo to było około św. Jana, był to termin prekluzyjny propinatorski...

Korespondent, niewiem czy kolega z nad Dniestru, widzi możność banku wzajemnego, do zapewnienia ceny zboża. Jest to myśl trafijająca do przekonania każdego loicznego gospodarza...

dało np. zamknięciem przez towarzystwo na miejscu, to dyferencya zboża tak wielka w 3 miesiącach być może, że towarzystwo musiałoby koniecznie upaść...

Bank hipoteczny w Wiedniu, jakąż nam da korzyść? Jeśli mamy w Wiedniu szukać pieniędzy na hipoteki które nam oczyszcza indemnizacya, czy nie łatwiej nam szukać jej w naszym banku towarzystwa kredytowego...

J.W. Prezydent Galicyi zachodniej hr. Clam-Martinicz, objeżdżając nasz cyrkul, wchodził w szczegóły administracyi. Załowaliśmy tylko, że tak na krótko wprzódy byliśmy zawiadomieni o jego przybyciu...

Ziwna na wielki rozmiar u nas się dokonują, zboże piękne, może plon dobry będzie, ale kóp mało. Ziarno bardzo piękne.

Berlin 29 lipca.

O konferencyach Związku celnego odbywających się w Eisenach mało co słychać. Zajmowano się dotąd głównie obrachunkami i formalnościami. Przyjęto umowę zawartą z wolnym miastem Bremą...

He dotąd wiadomo, trzema głównie kwestyami zajmują się konferencye w Eisenach: kwestyą zniesienia cla na żelazo, którą popierają Prusy; kwestyą zniesienia cla na zboże, za którą przemawia Saksonia...

CZĘŚĆ LITERACKO-ARTYSTYCZNA.

PRZEGLĄD

ustowań rolniczo-przemysłowych.

W przekonaniu, że c. k. Towarzystwo leśnicze zachodnio-galicjskie przez same tylko zgromadzenia się raz w rok, dostatecznie swęj czynności rozwinać nie może, wezwał szanowny prezes Towarzystwa, c. k. radca leśniczy Thieriot, przy pomocy wiceprezesa i sekretarza...

- 1) albo do kwestyj naukowych w zawodzie leśnictwa i jego teorii. 2) albo do kwestyj praktycznych w sferze gospodarstwa leśnego. 3) albo w końcu do innych rzeczy należących do muzeum leśniczego...

Jak w ogóle zawiązanie wspomnianego Towarzystwa i organizacya jego zawdzięczamy szanownemu prezesowi, tak i w tej odezwie maluje się wielka staranność o dobro leśnictwa krajowego i użyteczność Towarzystwa...

Bez zbioru i stosownej biblioteki nie ma właściwie Towarzystwo żadnego stałego punktu skupienia, nie ma podstawy naukowej, a w najlepszym razie zasługuje na nazwę połączenia dobrych chęci, reprezentowa-

nych raz w rok przez ogólne zgromadzenie. Bez zbioru i biblioteki nie może mieć Towarzystwo znaczenia rzeczywistego, samostnego stowarzyszenia się. Wrazie przyjęcia kiedyś do skutku osobnej szkoły leśniczej lub dodanej do szkoły rolniczej...

Dzięki wszechstronnym staraniom czeigodnego prezesa tego Towarzystwa został wezwany do opisania wszystkich owadów pożytecznych lub szkodliwych naszego leśnictwa znakomity nasz zoolog Stanisław Konstany Pietruski...





